
  

 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

 

Вестник местного 

      самоуправления 
№44 от 29.10.2021 г. 

№ 3 от 21.02.2022 г. 
 

 
 

 

Утверждено: 

Председатель комитета по управлению  

муниципальным имуществом, архитектуре и  

земельным отношениям администрации района  

 

______________________ Т.В. Солдатова 

 

 

Извещение 

 

              Администрация Кирсановского района Тамбовской области от имени 

муниципального образования Кирсановский район – муниципальный район, в лице 

комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным 

отношениям администрации Кирсановского района, в соответствии со ст.  39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о возможности предоставления 

земельного участка и праве граждан или крестьянских (фермерских) хозяйств,  

заинтересованных в предоставлении земельного участка о намерении участвовать в 

аукционе по продаже земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства. В 

течение тридцати дней  со дня опубликования и размещения извещения граждане могут 

подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка:  

Местоположение: Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский 

муниципальный район, сельское поселение Калаисский сельсовет, с. Калаис,  площадью 

5000 кв.м., с кадастровым номером 68:06:0305004:325,  вид разрешенного использования –  

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория 

земель – земли населенных пунктов.  

Заявления принимаются в письменном виде, при личном обращении или 

посредством почтового отправления по адресу: 393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 

ул. Советская, 25, также в виде электронного документа посредством электронной почты 

(подписываются электронной подписью заявителя) по адресу: im@r37.tambov.gov.ru   в 

течение 30 дней со дня публикации извещения. 

Дата и время начала приема заявок –  18.02.2022 г. с 10.00   час. 

Дата и время окончания приема заявок  - 20.03.2022 г. до 17.00 час. 

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать заявление 

можно в комитете по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным 

отношениям администрации Кирсановского района по адресу: Тамбовская область, г. 

Кирсанов, ул. Советская, 25, каб. 20, в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 час.  



  

 

Контактный телефон: 8(47537)3-40-84. 

  Данное извещение размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru на 

сайте Муниципального образования Кирсановского района  – муниципального  района 

https://r37.tmbreg.ru/ и опубликовано в печатном средстве массовой информации 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  по месту нахождения 

земельного участка. 

   
 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

(шестой созыв  -пятьдесят первое заседание ) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02. 2022 г.                                                  с. Калаис                               № 239 

 

Об утверждении ключевого показателя и его целевого значения, индикативных показателей для 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

         Рассмотрев  проект  решения «Об утверждении ключевого показателя и его целевого 

значения, индикативных показателей для муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», в соответствии с 

частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, принятым решением Калаисского сельского Совета  

народных депутатов  Кирсановского района Тамбовской области  от 01.02.2019 №36,  

        Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить ключевой показатель и его целевое значение для муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области согласно приложению № 1. 

2. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  

согласно приложению № 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу 1 марта 2022 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в  печатном  средстве массовой информации 

Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления»  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по 

бюджету, экономике, социальным вопросам, налогооблажению  Калаисского сельского Совета 

народных депутатов  

( Л.И. Ермакова ). 

 

Глава  сельсовета                                                                   О.М.Кузнецова 

                                                                                                                   

                                                                                                         Приложение № 1  

к решению Калаисского сельского Совета  

народных депутатов  Кирсановского района 

Тамбовской области    от 17.02.2022 № 239 
 
 

Ключевой показатель  

 и его целевого значения для муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Калаисского сельсовета   Кирсановского района Тамбовской области  

 

Наименование ключевого показателя Целевые значения ключевого 

http://www.torgi.gov.ru/
https://r37.tmbreg.ru/


  

 

показателя, по годам (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 

Материальный ущерб, причиненный гражданам, 

организациям, муниципальному образованию в 

результате несоблюдения правил благоустройства 

территории Калаисского сельсовета  Кирсановского 

района Тамбовской области, требований к 

обеспечению доступности для инвалидов объектов 

социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг 

0 0 0 



  

 

Приложение № 2  

к решению Калаисского сельского Совета  

народных депутатов  Кирсановского района 

Тамбовской области  от 17.02.2022 № 239 

  

 

Индикативные показатели  

для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Калаисского 

сельсовета   Кирсановского района Тамбовской области  
 

 

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за 

отчетный период. 

2. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период. 

3. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, 

проведенных за отчетный период. 

4. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с  взаимодействием по каждому 

виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период. 

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых 

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период. 

7. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены 

дела об административных правонарушениях, за отчетный период. 

8. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных 

(надзорных) мероприятий, за отчетный период.  

9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период. 

10. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в 

согласовании, за отчетный период. 

11. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.  

12. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

13. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены 

контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период. 

14. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в 

судебном порядке, за отчетный период. 

15. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в 

судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за 

отчетный период. 

16. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым 

нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты 

которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

(шестой созыв  -пятьдесят первое заседание ) 

 

РЕШЕНИЕ 

17.02. 2022 г.                                           с. Калаис                               № 240 

 

    Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 



  

 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

 

      Рассмотрев проект решения «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, 

индикативных показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» в соответствии с частью 5 

статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, принятым решением Калаисского сельского Совета  

народных депутатов  Кирсановского района Тамбовской области  от 01.02.2019 № 36, 

    Калаисский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ: 

    1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения для муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

согласно приложению № 1. 

    2. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, согласно приложению № 2. 

   3. Настоящее решение вступает в силу 1 марта 2022 года. 

   4.Настоящее решение опубликовать в  печатном  средстве массовой информации Калаисского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления»  

   5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по 

бюджету, экономике , социальным вопросам , налогооблажению  Калаисского сельского Совета 

народных депутатов ( Л.И. Ермакова). 

 

Глава  сельсовета                                                               О.М. Кузнецова 

 

                                                                                                         

                                                                                                        Приложение № 1  

к решению Калаисского сельского Совета  

народных депутатов  Кирсановского района 

Тамбовской области 

от 17.02.2022 № 240 
 
 

Ключевые показатели и в дорожном хозяйстве и их целевые значения для 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

Наименование ключевого показателя Целевые значения ключевого 

показателя, по годам (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 

В области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

Материальный ущерб, причиненный 

автомобильным дорогам, в результате 

нарушений обязательных требований к 

эксплуатации объектов дорожного сервиса, 

размещенных в полосах отвода и придорожных 

полосах автомобильных дорог общего 

пользования и к осуществлению работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных дорожных сооружений на них 

(включая требования к дорожно-строительным 

0 0 0 



  

 

материалам и изделиям) в части обеспечения 

сохранности автомобильных дорог 

В отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не 

относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в области организации регулярных перевозок 

Материальный ущерб, причиненный гражданам, 

организациям, при осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок, не относящихся к предмету 

федерального государственного контроля 

(надзора) на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в области организации 

регулярных перевозок 

0 0 0 



  

 

Приложение № 2  

к решению Калаисского сельского Совета  

народных депутатов  Кирсановского района 

Тамбовской области 

от 17.02.2022 № 240 

 

Индикативные показатели  

для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

17. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за 

отчетный период. 

18. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период. 

19. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, 

проведенных за отчетный период. 

20. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с  взаимодействием по каждому 

виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

21. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период. 

22. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых 

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период. 

23. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены 

дела об административных правонарушениях, за отчетный период. 

24. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных 

(надзорных) мероприятий, за отчетный период.  

25. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период. 

26. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в 

согласовании, за отчетный период. 

27. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.  

28. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

29. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены 

контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период. 

30. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в 

судебном порядке, за отчетный период. 

31. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в 

судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за 

отчетный период. 

Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением 

требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых 

были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

(шестой созыв  -пятьдесят первое заседание ) 

 

РЕШЕНИЕ 

17.02. 2022 г.                                             с. Калаис                               № 241 

 



  

 

 Об утверждении ключевого показателя и его целевого значения, индикативных показателей для 

муниципального жилищного контроля на территории Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области   

 

        Рассмотрев проект решения «Об утверждении ключевого показателя и его целевого значения, 

индикативных показателей для муниципального жилищного контроля на территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» в соответствии с частью 5 статьи 30 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, принятым решением Калаисского сельского Совета  

народных депутатов  Кирсановского района Тамбовской области  от 01.02.2019 № 36, 

 Калаисский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ: 

1. Утвердить ключевой показатель и его целевое значение для муниципального жилищного 

контроля на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить индикативные показатели для муниципального жилищного контроля на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области согласно 

приложению № 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу 1 марта 2022 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в  печатном  средстве массовой информации 

Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления» 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по 

бюджету, экономике, социальным вопросам, налогооблажению  Калаисского сельского Совета 

народных депутатов 

( Л.И. Ермакова). 

 

Глава  сельсовета                                                                                        О.М.Кузнецова 

 

                                                                                                                  Приложение № 1  

к решению Калаисского сельского Совета  

народных депутатов  Кирсановского района 

Тамбовской области от 17.02.2022 № 241 
 
 

Ключевой показатель  

и его целевое значение для муниципального жилищного контроля на территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 
 

 

Наименование ключевого показателя Целевые значения ключевого  показателя, 

по годам (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 

Материальный ущерб, причиненный 

муниципальному жилищному фонду, в 

результате несоблюдения обязательных 

требований, указанных в пунктах 1 - 11 части 1 

статьи 20 Жилищного кодекса Российской 

Федерации 

0 0 0 



  

 

Приложение № 2  

к решению Калаисского сельского Совета  

народных депутатов  Кирсановского района 

Тамбовской области от 17.02.2022 № 241 

 

 

Индикативные показатели  

для муниципального жилищного контроля на территории Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный 

период. 

32. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за 

отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, 

утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта 

контроля от таких параметров, за отчетный период. 

33. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период. 

34. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, 

проведенных за отчетный период. 

35. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с  взаимодействием по каждому 

виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

36. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период. 

37. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых 

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период. 

38. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены 

дела об административных правонарушениях, за отчетный период. 

39. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных 

(надзорных) мероприятий, за отчетный период.  

40. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период. 

41. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в 

согласовании, за отчетный период. 

42. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.  

43. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

44. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены 

контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период. 

45. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в 

судебном порядке, за отчетный период. 

46. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) 

должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в 

судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за 

отчетный период. 

47. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым 

нарушением требований к организации и осуществлению  муниципального контроля и результаты 

которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



  

 

        18.02.2022                                                       с. Калаис                                           № 23 

 

  О внесении изменений в программу «Комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Калаисского сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый период  до 2026 года», 

утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 20.07.2017 № 93 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы Калаисского сельсовета «Комплексного развития транспортной инфраструктуры 

Калаисского сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый период  до 2026 года», утвержденную 

постановлением  администрации сельсовета от 20.07.2017 № 93,   администрация Калаисского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Комплексного 

развития транспортной инфраструктуры Калаисского сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый 

период  до 2026 года», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 20.07.2017 № 

93 (далее по тексту – Программа)  следующие изменения:  

1.1. в паспорте программы  графу «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы  

Объем планируемого финансирования 

муниципальной программы -15161,6 тыс.  рублей, 

из них:  

2017 год - 0,0 тыс. рублей 

2018 год - 1678,1 тыс. рублей  

2019 год -6624,7тыс. рублей  

2020 год-  1879,4 тыс. рублей  

2021 год –830,8 тыс. рублей  

2022 год-  1471,4 тыс. рублей  

2023 год-  799,4тыс. рублей  

2024 год-  808,2 тыс. рублей 

2025 год-534,8 тыс. рублей 

2026 год-534,8 тыс. рублей 

 

      1.2. приложения № 2 и № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 

1 и № 2. 

       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет.  

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  сельсовета                                                           О.М. Кузнецова 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 18.02.2022 № 23 

 

                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  к муниципальной программе                                                                                                                                                                    

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры   

на территории  Калаисского сельсовета »  

 

Перечень  мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие  транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского  сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый период  до 2026 года»  

№  

п/п  

Наименование 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы  

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль  

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты  

О бъемы 

финанс

ирован

ия, тыс. 

руб, В 

т.ч.  

 

наимено

вание 

Ед.изм Значе
ние 
по  

по годам, всего  фед. 

бюджет  

обл.  

бюджет  

местны

й  

внеб

юдж 



  

 

годам  

реализа

ции 

меропр

иятия 

 бюджет  ср-

ва 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  

1  Основное 

мероприятие:  

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования  

Администра

ция 

сельсовета  

 км.   2017  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2018  1678,1  0,0  0,0  1678,1  0,0  

2019  6624,7 0,0  0,0  6624,7 0,0  

2020  1879,4 0,0  0,0  1879,4 0,0  

2021  830,8 0,0  0,0  830,8 0,0  

2022  1471,4 0,0  0,0  1471,4 0,0  

2023  799,4 0,0  0,0  799,4 0,0  

2024  808,2 0,0  0,0  808,2 0,0  

      2025 534,8 0,0  0,0  534,8 0,0  

      2026 534,8 0,0  0,0  534,8 0,0  

2  Обеспечение  безопасности,  

организации 

 дорожного 

движения  

Администра

ция  

сельсовета  

   2017  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

   2018  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2019  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2020  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2021  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2022  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2023  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2024  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2025  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2026  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

3  Разработка проектно-

сметной 

документации  

Администра

ция 

сельсовета  

   2017  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2018  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2019  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2020  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2021  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2022  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2023  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2024  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2025  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2026  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 18.02.2022 № 23 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 к муниципальной программе                                                                                                                                                                  

   «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры   

на территории  Калаисского сельсовета »  

 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры на территории Калаисского сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый 

период  до 2026 года» 

 

Статус  Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,   

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

 Объемы финансирования, 

тыс. руб,  

в т.ч.  

 

По 

годам  

Фед. 

Бюджет  

Обл. 

бюджет  

Мест бюджет  Внебюджетные 

средства  

1  2  3  4  6  7  8  9  

Муниципальная 

программа  

Калаисского  

сельсовета  

«Комплексное 

развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

 

Администрация 

сельсовета  

2017  0,0 0,0 0,0  0,0 

2018  0,0 0,0 1678,1  0,0 

2019  0,0 0,0 6624,7 0,0 

2020  0,0 0,0 1879,4 0,0 



  

 

Кирсановского 

района  

Тамбовской 

области  

 

на 

территории 

Калаисского 

сельсоветана2017 

– 2020  

годы  и плановый 

период  до 2026 

года»  

 

 

2021  0,0 0,0 830,8 0,0 

2022  0,0 0,0 1471,4 0,0 

2023  0,0 0,0 799,4 0,0  

2024  0,0 0,0 808,2 0,0  

2025 0,0 0,0 534,8 0,0  

2026 0,0 0,0 534,8 0,0  

  ИТОГО:   0,0  0,0  15161,6 0,0  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 18.02.2022                                             с. Калаис                                              № 24 

  О внесении изменений в программу   «Материально-техническое обеспечение деятельности 

администрации   Калаисского  сельсовета на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением  

администрации сельсовета от 09.10.2013 № 255 

 

      В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации   

Калаисского  сельсовета на 2014-2024 годы», администрация Калаисского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Внести в программу «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации   

Калаисского  сельсовета на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением  администрации 

сельсовета от 09.10.2013 № 255 следующие изменения:  

1.1. в паспорте и в приложение № 1программы графу «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы  

Объем планируемого финансирования муниципальной 

программы -6418,3 тыс.  рублей, из них:  

2014год-360,4 тыс. рублей; 

2015год-496,8 тыс. рублей; 

2016год-993,7 тыс. рублей; 

2017год-450,7 тыс. рублей; 

2018год-494,6  тыс. рублей; 

2019год-1234,5 тыс. рублей; 

2020год-514,9 тыс. рублей; 

2021год-339,7 тыс. рублей; 

2022год-728,0  тыс. рублей; 

2023год-450, 0 тыс. рублей; 

2024год-355,0 тыс. рублей 

 
1.2.  в разделе 8 и в приложении №1 к муниципальной программе объем планируемого 

финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объем планируемого финансирования муниципальной программы -6418,3 тыс.  рублей, из них:  

2014год-360,4 тыс. рублей; 

2015год-496,8 тыс. рублей; 

2016год-993,7 тыс. рублей; 

2017год-450,7 тыс. рублей; 

2018год-494,6  тыс. рублей; 

2019год-1234,5 тыс. рублей; 

2020год-514,9 тыс. рублей; 

2021год-339,7 тыс. рублей; 

2022год-728,0  тыс. рублей; 

2023год-450, 0 тыс. рублей; 



  

 

2024год-355,0 тыс. рублей». 

1.3.  Приложения № 2 и № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложениям №  1 и № 2. 

       2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                 О.М. Кузнецова 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от  18.02.2022 № 24 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
             к  муниципальной программе 

 «Материально- техническое обеспечение               

                                                деятельности администрации   Калаисского сельсовета »                                               
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Материально- техническое 

обеспечение деятельности администрации Калаисского сельсовета » 
 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

муниципальной 

программы 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы 

финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

наименова

ние 

Ед. 

измерени

я 

Значение по 

годам 

реализации 

мероприяти

я 

По 

годам, 

всего 

Бюджет 

сельсовет

а 

1. 

 

 

 

   создание полноценных 

условий для 

эффективного 

функционирования 

администрации 

сельсовета 

 

Админист

рация 

сельсовет

а 

Оптимиза

ция 

расходова

ния 

бюджетн

ых 

средств 

 

2014  360,4 360,4 

2015  496,8 496,8 

2016  993,7 993,7 

2017  450,7 450,7 

2018  494,6 494,6 

2019  1234,5 1234,5 

       

2020 
 514,9 514,9 

2021  339,7 339,7 

2022  728,0 728,0 

2023  450,0 450,0 

2024  355,0 355,0 

 Всего по программе   
Тыс. 

рублей 
  6418,3 6418,3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 18.02.2022 № 24 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
 к  муниципальной программе 

 «Материально- техническое обеспечение               

                                                деятельности администрации   Калаисского сельсовета »                                               



  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации  муниципальной программы  «Материально- техническое обеспечение деятельности 

администрации Калаисского сельсовета » 

№ 

п/п 

статус 

Наименовани

е основного 

мероприятия, 

муниципальн

ой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

 

По 

годам, 

всего 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

Обл

астн

ой 

бюд

жет 

местн

ый 

бюдж

ет 

Вне

бюд

жет

ные 

сред

ства 

1. 

 

 

 

 

 

муниципальна

я программа 

Калаисского 

сельсовета 

Материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

администраци

и Калаисского 

сельсовета 

Администра

ция 

Калаисского 

сельсовета 

2014 360,4   360,4  

2015 496,8   496,8  

2016 993,7   993,7  

2017 450,7   450,7  

2018 494,6   494,6  

2019 1234,5   1234,5  

2020 514,9   514,9  

2021 339,7   339,7  

2022 728,0   728,0  

2023 450,0   450,0  

2024 355,0   355,0  

   ИТОГО:  6418,3   6418,3  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    18.02.2022                                              с. Калаис                                     № 25 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу  Калаисского сельсовета 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 11.10.2013 № 261 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной 

программы Калаисского сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Калаисском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 

годы», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 11.10.2013 № 261,  

администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Калаисском сельсовете Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2024годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 11.10.2013 № 261 (далее по тексту – Программа)  следующие изменения: 

       1.1.в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 

 



  

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы  

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы в 

составит 1757,6 тыс. рублей, в том числе: за 

счет средств бюджета сельсовета –1757,6 

тыс. рублей:  

2014 год -79,9 тыс. рублей; 

2015 год - 80,0  тыс. рублей; 

2016 год -190,1  тыс. рублей; 

2017 год -73,4  тыс. рублей; 

2018 год - 134,6  тыс. рублей; 

2019 год -213,5  тыс. рублей; 

2020 год -123,3  тыс. рублей. 

2021 год -157,8  тыс. рублей; 

2022 год -270,0  тыс. рублей; 

2023 год -215,0  тыс. рублей; 

2024 год -220,0  тыс. рублей. 

 1.2. в разделе 5 Программы объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 

    «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в составит 1757,6 

тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета сельсовета –1757,6 тыс. рублей:  

2014 год -79,9 тыс. рублей; 

2015 год - 80,0  тыс. рублей; 

2016 год -190,1  тыс. рублей; 

2017 год -73,4  тыс. рублей; 

2018 год - 134,6  тыс. рублей; 

2019 год -213,5  тыс. рублей; 

2020 год -123,3  тыс. рублей. 

2021 год -157,8  тыс. рублей; 

2022 год -270,0  тыс. рублей; 

2023 год -215,0  тыс. рублей; 

2024 год -220,0  тыс. рублей.» 

  1.3.приложения  №1, № 2 и № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1, №  2 и № 3. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

         Глава  сельсовета                                                                           О.М. Кузнецова  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 18.02.2022 № 25 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

"Энергосбережение и повышение энергетической 

Эффективности в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области 

на 2014-2024 годы " 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы Калаисского сельсовета "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  в Калаисском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области на 2014-

2024годы " 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 
Едини 

ца 

измерен

ия 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 202

0 

2021 202

2 

202

3 

202

4 



  

 

1. 1. Доля объемов электроэнергии, 

расчеты за которую осуществляются с 

использованием приборов учета (в части 

многоквартирных домов (далее - МКД) – с 

использованием коллективных (общедомовых) 

приборов учета), в общем объеме 

электроэнергии, потребляемой на территории 

Калаисского сельсовета. 

Процен

ты 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Доля объемов воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов 

учета (в части МКД – с использованием 

коллективных (общедомовых) приборов учета), 

в общем объеме воды, потребляемой на 

территории Калаисского сельсовета. 

Процен

ты 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.        3.Доля объемов природного газа, расчеты за 

который осуществляются с использованием 

приборов учета (в части МКД – с 

использованием индивидуальных и общих (для 

коммунальной квартиры) приборов учета), в 

общем объеме природного газа, потребляемого 

на территории Калаисского сельсовета. 

Процен

ты 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4. Снижение в сопоставимых условиях объема 

потребленных бюджетными учреждениями 

воды, природного газа, электрической энергии 

на 10 процентов от объема фактически 

потребленного ими в 2012 году каждого из 

указанных ресурсов с ежегодным снижением 

такого объема не менее чем на три процента. 

Процен

ты 

10 3 3 
3 3 3 3 2 2 1 1 

5 Объем бюджетных средств, используемых для 

финансирования мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности, в общем 

объеме финансирования муниципальной 

программы – 89 процентов. 

Тыс. 

рублей 

79,9 80,0 190,1 
73,4 134,6 213,5 123,

3 

157,8 270,

0 

215,

0 

220,

0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 18.02.2022 № 25 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                             "Энергосбережение и повышение энергетической 

                                                                                                                                            эффективности в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Калаисского сельсовета  «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности  в Калаисском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области » 

№ п/п 

Наименование основного 

мероприятия, 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

наименование 

Ед. 

измерен

ия 

Значение 

по годам 

реализации 

мероприяти

я 

По 

годам

, 

всего 

Бюджет 

сельсовета 

1. 

 

 

 

1. Создание 

благоприятных условий и 

снижение 

административных и 

иных барьеров в целях 

привлечения инвестиций 

в область 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности  

Администрация 

сельсовета 

Оптимизация 

расходования 

бюджетных 

средств. 

 

2014  79,9 79,9 

2015  80,0 80,0 

2016  190,1 190,1 

2017  33,4 33,4 

2018  0,0 0,0 

2019  0,0 0,0 

2020  0,0 0,0 

2021  0,0 0,0 

2022  0,0 0,0 

2023  0,0 0,0 

2024  0,0 0,0 

2. 

 

 

 

2. Поддержка 

мероприятий (проектов) в 

области 

энергосбережения и 

Администрация 

сельсовета 

Оптимизация 

расходования 

бюджетных 

средств 

 

2014  0,0 0,0 

2015  0,0 0,0 

2016  0,0 0,0 

2017  40,0 40,0 



  

 

повышения 

энергетической 

эффективности: 

 

2018  134,6 134,6 

2019  213,5 213,5 

2020  123,3 123,3 

2021  157,8 157,8 

2022  270,0 270,0 

2023  215,0 215,0 

2024  220,0 220,0 

3 Итого по программе    

2014  79,9 79,9 

2015  80,0 80,0 

2016  190,1 190,1 

2017  73,4 73,4 

2018  134,6 134,6 

2019  236,6 236,6 

2020  123,3 123,3 

2021  157,8 157,8 

2022  270,0 270,0 

2023  215,0 215,0 

2024  220,0 220,0 

4 Всего   

Тыс. 

рубле

й 

  
1757,

6 
1757,6 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 18.02.2022 № 25 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

«Энергосбережение и повышение энергетической 

                                                                                                                                            эффективности в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области  " 

на 2014-2024 годы " 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 реализации муниципальной  программы Калаисского сельсовета 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы " 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы , 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Объемы 

финансирования, 

тыс. рублей, в 

т.ч.    по годам, 

всего 

фед

ерал

ьны

й 

бюд

жет 

обл

астн

ой 

бюд

жет 

местны

й 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муницип

альная 

программ

а 

Калаисск

ого 

сельсовет

а 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Калаисском 

сельсовете 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

на 2014-2024 годы " 

 

администрация 

Калаисского 

сельсовета 

2014 79,9   79,9  

2015 80   80  

2016 190,1   190,1  

2017 73,4    73,4   

2018 134,6     134,6   

2019 213,5     213,5   

2020 123,3     123,3   

2021 157,8   157,8  

2022 270,0   270,0  

2023 215,0   215,0  

2024 220,0   220,0  

  ИТОГО:  1757,6   1757,6  

 

____________________________________________________________________________ 
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 100экз.. 

Адрес редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная,  21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 


